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Neubau eines Wohngebäudes mit 21 Wohneinheiten, einer ebenerdigen
3-gruppigen Krippe sowie 16 Stellplätzen
Gemeinde Wiesbaden, Kastel
Wiesbadener Straße - Gemarkung Kastel
Flur 26 - Flurstück 33/10

SEG - Stadtentwicklungs gesellschaft Wiesbaden mbH
vertreten durch: Herrn Roland Stöcklin
Konrad-Adenauer-Ring 11
65187 Wiesbaden

2020.06.25
1:200

Landschaftsarchitekt Projekt:
Projektnummer: 

Datum: Wörthstrasse 26
65185 Wiesbaden

Büro für Landschaftsarchitektur

TEL: 0611-300257 | FAX: 0611-300432

und Freiraumplanung

KAMPHAUSEN

B.N.

Maßstab:

Unterschrift 

Unterschrift 

53

Wurzelschonende Schachtungen
(Handschachtung/Saugbagger) unter
Aufsicht Baumsachverständiger, ggfls.
Anlegen eines Wurzelvorhangs.
Verweis : Baumgutachten 2-20-00042

Wurzelschonende 
Schachtungen
(Handschachtung/
Saugbagger) unter 
Aufsicht 
Baumsachverständiger, 
ggfls. Anlegen eines 
Wurzelvorhangs. 
Verweis : Baumgutachten 
2-20-00042

Verweis: Schutzmaßnahmen im Rahmen
GWW Projekt dargestellt.

Baumschutzzaun, ist Ortsfest zu installieren.
Innenbereich ist regelmäßig zu Wässern, laut Angabe Baumschutzgutachter, Tröpfchen Bewässerung Vorsehen.

5

1,5

1,
5

Anlage 2

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
Fenster /  Durchblick, opt. Tür

AutoCAD SHX Text
Oberlicht d = 1,20m

AutoCAD SHX Text
Oberlicht d = 1,20m

AutoCAD SHX Text
88.18

AutoCAD SHX Text
88.07

AutoCAD SHX Text
88.04

AutoCAD SHX Text
87.88

AutoCAD SHX Text
87.87

AutoCAD SHX Text
87.92

AutoCAD SHX Text
87.98

AutoCAD SHX Text
88.00

AutoCAD SHX Text
88.00

AutoCAD SHX Text
88.01

AutoCAD SHX Text
88.01

AutoCAD SHX Text
88.02

AutoCAD SHX Text
88.04

AutoCAD SHX Text
88.00

AutoCAD SHX Text
87.98

AutoCAD SHX Text
87.91

AutoCAD SHX Text
88.16

AutoCAD SHX Text
87.85

AutoCAD SHX Text
87.64

AutoCAD SHX Text
87.90

AutoCAD SHX Text
87.75

AutoCAD SHX Text
87.72

AutoCAD SHX Text
87.80

AutoCAD SHX Text
87.76

AutoCAD SHX Text
87.70

AutoCAD SHX Text
87.69

AutoCAD SHX Text
87.68

AutoCAD SHX Text
87.97

AutoCAD SHX Text
88.02

AutoCAD SHX Text
Tor

AutoCAD SHX Text
Tor

AutoCAD SHX Text
Rutsche

AutoCAD SHX Text
Podest

AutoCAD SHX Text
ungef%%228hre Darstellung

AutoCAD SHX Text
Über- dachung

AutoCAD SHX Text
0,45

AutoCAD SHX Text
18,05

AutoCAD SHX Text
18,05

AutoCAD SHX Text
1,86

AutoCAD SHX Text
0,45

AutoCAD SHX Text
88.04 LB STU=2.32 K=14,0

AutoCAD SHX Text
88.07 LB STU=2.26 K=12.0

AutoCAD SHX Text
88.18 LB STU=4.14 K=13.0

AutoCAD SHX Text
(c)Richter Spielgeräte GmbH

AutoCAD SHX Text
(c)Richter Spielgeräte GmbH

AutoCAD SHX Text
Freiraum / Free space

AutoCAD SHX Text
(c)Richter Spielgeräte GmbH

AutoCAD SHX Text
4.07500

AutoCAD SHX Text
(c)Richter Spielgeräte GmbH

AutoCAD SHX Text
4.35050

AutoCAD SHX Text
4.74070

AutoCAD SHX Text
(c)Richter Spielgeräte GmbH

AutoCAD SHX Text
(c)Richter Spielgeräte GmbH

AutoCAD SHX Text
4.24230



Genehmigungsplanung
Bauvorhaben

Neubau eines Wohngebäudes mit 21 

Wohneinheiten, einer ebenerdigen 

3-gruppigen Krippe sowie 16 Stellplätzen

Gemeinde Wiesbaden, Kastel

Wiesbadener Straße 

Gemarkung Kastel

Flur 26

Flurstück 33/10

Adresse Bauvorhaben

SEG - Stadtentwicklungs-

gesellschaft Wiesbaden mbH
vertreten durch: 

Herrn Roland Stöcklin

Konrad-Adenauer-Ring 11

65187 Wiesbaden

Bauherr

ARGE 

Klaus Leber Architekten BDA

Lars Otte Architektur

vertreten durch:

Klaus Leber

Schottener Weg 8

64289 Darmstadt

info@leber-architekten.de

Tel.: 06151/9182151

Architekt

Leistungsphase

Planinhalt

Plannr.

Massstab

Zeichnungsdatum

abl
gez.

2019-02 KH-KWT
Projektnummer

.........................................................................................................
DATUM, UNTERSCHRIFT

.........................................................................................................
DATUM, UNTERSCHRIFT

Plangröße

Ansichten

KH-KWT - LP4 - AN

05.03.2020

M 1:100 A0

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

2,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,8752,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,875

±0,00

+4,15

+7,10

+10,05

+13,00

+15,95

+18,90

+21,85

+24,80

+26,725

+5,75

+4,15

87,96 87,97

Geländeverlauf vorhanden

88,09 88,24 88,1888,13 88,17 88,1788,08 88,05

Geländeverlauf geplantGeländeverlauf geplant

 = 88,10

+26,725

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

2,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,8752,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,875

±0,00

+4,15

+7,10

+10,05

+13,00

+15,95

+18,90

+21,85

+24,80

+26,725

88,08

Geländeverlauf vorhanden
87,99 88,08 88,09 88,00 87,99 87,98 87,99 88,0488,08

 = 88,10

Geländeverlauf geplant

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

88,04

+26,725

26
,7

45

2,875 2,875 2,875 2,875 2,8752,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,875

KITA

±0,00

+4,15

+7,10

+10,05

+13,00

+15,95

+18,90

+21,85

+24,80

+26,725

+5,75

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze Geländeverlauf
 vorhanden

88,0287,96 87,93 87,97 88,06 87,97 87,94 87,86
88,0888,05

Geländeverlauf geplant Geländeverlauf geplant

 = 88,10

+4,15

+26,725

2,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,875

±0,00

+4,15

+7,10

+10,05

+13,00

+15,95

+18,90

+21,85

+24,80

+26,725

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

88,08
 = 88,10

Geländeverlauf geplant
88,0488,04

Geländeverlauf vorhanden

88,1788,1588,21 88,08
87,92

+26,725

ANSICHT SÜDOST

ANSICHT SÜDWEST

ANSICHT NORDWEST

ANSICHT NORDOST

Anlage 3



2,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,8752,875 2,875 2,875 2,875 2,875 2,875

±0,00

+4,15

+7,10

+10,05

+13,00

+15,95

+18,90

+21,85

+26,725

-2,75

5,75

21,68 = OK Rohbaudecke

3,005,50

21
,7

6

Aufstellfläche
Feuerwehr

Abstand

Ac
hs

e 
Fe

ue
rw

eh
rle

ite
r

           = 88,10 ü. NN2% Gefälle 2% Gefälle

Schachtgrube

Ausstieg

2,
32

1,
40

20

-0,09 = 88,01m ü. NN.

51
2,

70

+88,08 +88,18+88,16

Gebäudefuge

+5,75

40
26

2,
52

+4,15

1,
69

3,
18

2,
95

2,
95

2,
95

2,
95

2,
95

2,
95

4,
15

3,
92

2,
35

1,
60

4,
74

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

Geländeverlauf geplantGeländeverlauf geplant = 
Geländeverlauf Bestand

1,
69

5
66

2,
52

43
2,

52
43

2,
52

43
2,

52
43

2,
52

43
2,

52
43

2,
52

43
3,

72
43

2,
32

17

Genehmigungsplanung
Bauvorhaben

Neubau eines Wohngebäudes mit 21 

Wohneinheiten, einer ebenerdigen 

3-gruppigen Krippe sowie 16 Stellplätzen

Gemeinde Wiesbaden, Kastel

Wiesbadener Straße 

Gemarkung Kastel

Flur 26

Flurstück 33/10

Adresse Bauvorhaben

SEG - Stadtentwicklungs-

gesellschaft Wiesbaden mbH
vertreten durch: 

Herrn Roland Stöcklin

Konrad-Adenauer-Ring 11

65187 Wiesbaden

Bauherr

ARGE 

Klaus Leber Architekten BDA

Lars Otte Architektur

vertreten durch:

Klaus Leber

Schottener Weg 8

64289 Darmstadt

info@leber-architekten.de

Tel.: 06151/9182151

Architekt

Leistungsphase

Planinhalt

Plannr.

Massstab

Zeichnungsdatum

abl
gez.

2019-02 KH-KWT
Projektnummer

.........................................................................................................
DATUM, UNTERSCHRIFT

.........................................................................................................
DATUM, UNTERSCHRIFT

Plangröße

SCHNITT B_B

KH-KWT - LP4 - SC BB

05.03.2020

M 1:100 A2

Anlage 4



Genehmigungsplanung
Bauvorhaben

Neubau eines Wohngebäudes mit 21 

Wohneinheiten, einer ebenerdigen 

3-gruppigen Krippe sowie 16 Stellplätzen

Gemeinde Wiesbaden, Kastel

Wiesbadener Straße 

Gemarkung Kastel

Flur 26

Flurstück 33/10

Adresse Bauvorhaben

SEG - Stadtentwicklungs-

gesellschaft Wiesbaden mbH
vertreten durch: 

Herrn Roland Stöcklin

Konrad-Adenauer-Ring 11

65187 Wiesbaden

Bauherr

ARGE 

Klaus Leber Architekten BDA

Lars Otte Architektur

vertreten durch:

Klaus Leber

Schottener Weg 8

64289 Darmstadt

info@leber-architekten.de

Tel.: 06151/9182151

Architekt

Leistungsphase

Planinhalt

Plannr.

Massstab

Zeichnungsdatum

abl
gez.

2019-02 KH-KWT
Projektnummer

.........................................................................................................
DATUM, UNTERSCHRIFT

.........................................................................................................
DATUM, UNTERSCHRIFT

Plangröße

Grundriss Erdgeschoss

KH-KWT - LP4 - GR EG

05.03.2020

M 1:100 A1

2,
87

5
2,

87
5

2,
87

5
2,

87
5

2,
87

5
2,

87
5

Einfügepunkt

2,8752,8752,8752,8752,8752,875

3,
00

3,00 2,8752,8752,8752,8752,8752,875

A

A

B B

R
ol

ls
tu

hl
-

U
m

se
tz

pl
at

z
fü

r W
oh

nu
ng

 1
2

F.2
Mehrzweckraum

36,79m²

Abst.
8,52m²

Fahrkorb

1,10x2,10m

K.1
Spielflur
61,09m²

Sp
ie

lti
sc

h

G
ar

de
ro

be
 /

Be
w

eg
un

gs
zo

ne

Ki
nd

er
kü

ch
eLa

ge
r /

 
Sc

hr
an

k

Sp
ie

lz
on

e

Sc
hr

an
k 

/ R
eg

al

K.G1/2
Vorzone G1/G2

18,49m²

K.10.1
Flur

6,96m²

K.GR.3
Gruppenraum G3

32,05m²

K.15
Flur

11,01m²

K.2
Besprechungsraum

15,40m²

K.3
Personalraum

15,40m²

K.5
Windfang
15,07m²

K.6
Leitungsbüro

15,27m²

K.7
Umkleide
4,72m²

F.1
Eingang Wohnturm

23,04m²

K.SR.1
Schlafraum G1

18,56m²

K.GR.1
Gruppenraum G1

32,18m²

K.SR.2
Schlafraum G2

18,43m²

K.GR.2
Gruppenraum G2

32,44m²

K.B.1
Bad G1
12,08m²

K.11
WC Rollstuhl

5,81m²

K.12
Außentoilette

7,89m²

K.A.3
Abstellraum G3

3,17m²

K.14
Putzmittelraum

3,00m²

K.G3
Vorzone G3

9,25m²

K.13
Hausmeister

2,88m²

Fe
ns

te
r /

 
D

ur
ch

bl
ic

k,
op

t. 
Tü

r

WOHN-
TURM

KITA

Gesamtmaß

Fassade 

Innere Wände 1

Innere Wände 2

Fenster Rohbaumaß 

Gesamtmaß + Vorsprünge

Achsen

G
es

am
tm

aß

F
as

sa
de

 

In
ne

re
 W

än
de

 1

In
ne

re
 W

än
de

 2

F
en

st
er

 R
oh

ba
um

aß
 

G
es

am
tm

aß
 +

 V
or

sp
rü

ng
e

A
ch

se
n

G
es

am
tm

aß

F
as

sa
de

 

In
ne

re
 W

än
de

 1

In
ne

re
 W

än
de

 2

F
en

st
er

 R
oh

ba
um

aß
 

G
es

am
tm

aß
 +

 V
or

sp
rü

ng
e

A
ch

se
n

3,235 8 2,795
8 2,795 8 2,795

8 2,795 8 2,795
8 2,795 8 2,795

8 2,795 8 2,795
8 2,795 8 3,235

6,34 1,22 5 1,22 38 1,22 5 1,22 33 2,59 33 1,22 5 1,22 1,55 55 1,22 38 1,22 5 1,22 38 1,22 5 1,22 38 1,22 5 1,22 38 1,22 5 1,22 3,46

525 1,65 40 1,65 10 1,68 29 5,46 29 5,48 25 5,50 25 5,50 25 5,50 525

1,713 125 4,188 30 1,70 30 2,95 75 2,70 10 2,70 25 2,70 10 2,70 25 2,70 10 2,70 25 2,625 25 2,625 525

3,
23

5
8

2,
83

5
32

5
5,

10
32

5
2,

83
5

8
3,

23
5

6,
47

5
1,

55
2,

00
1,

55
6,

47
5

52
5

2,
77

5
10

1,
27

5
30

1,
05

25
5,

50
25

3,
00

10
2,

40
52

5

52
5

2,
75

12
5

1,
27

5
10

1,
25

30
2,

50
25

2,
65

30
5,

50
52

5

45 3,275 32,025 45

3,235 8 2,795 8 2,795 8 2,795 8 2,795 8 2,795 8 2,795 8 2,795 8 2,795 8 2,795 8 2,795 8 2,795 836

3,46 2,50 38 1,22 5 1,22 38 1,22 5 1,22 1,65 1,22 38 1,22 5 1,22 38 1,22 5 1,22 1,65 1,22 38 1,22 5 1,22 38 1,22 5 1,22 33 1,22 1,70 1,22 5 1,22 59

525 8,375 25 3,35 15 70 4,175 25 3,35 15 70 4,20 20 4,175 70 15 3,375 525

525 2,84 15 5,385
25 8,375 25 8,40 20 8,40 525

53
2,

75
13

2,
69

10
2,

22
30

3,
06

25
5,

50
53

Gesamtmaß

Fassade 

Innere Wände 1

Innere Wände 2

Fenster Rohbaumaß 

Gesamtmaß + Vorsprünge

Achsen

3,
23

5
8

2,
79

5
8

2,
79

5
8

2,
79

5
8

2,
79

5
8

3,
23

5

3,
71

2,
00

4,
81

7,
53

45
18

,0
5

45

K.4
Tee-/Aufwärmküche

15,13m²

K.B.3
Bad G3
11,87m²

K.B.2
Bad G2
11,87m²

23 Stg 18,4/27

Anschluss
Bain Marie

Handwasch-
becken

Spül-
becken

Mikrowelle
Kühlschrank

Oberlicht d = 1,20m Oberlicht d = 1,20m

K.9.1
Du/WC Damen

4,58m²

F.4
WC H
1,47m²

F.4
WC D
1,47m²

4535,3045

K.16
Abstellraum

3,27m²

K.17
Abstellraum

6,68m²

53
2,

75
13

2,
69

10
1,

23
25

4,
11

25
1,

25
15

2,
83

15
1,

13
53

45
18

,0
5

45

2,75 2,75

2,752,752,752,752,752,752,752,752,752,752,75

Se
rv

ie
rw

ag
en

Ki
nd

er
kü

ch
e

Ki
nd

er
kü

ch
e

K.A.1
Abstellraum G1

3,31m²

K.A.2
Abstellraum G2

3,17m²

2,30

2,75 2,75 2,75 2,75 2,75 2,75 2,75

18
,9

5

18
,9

5

36,20

2,75 2,75 2,75 2,75 2,75 2,75 2,75

+0,00

1,05 1,05

36,20

K.SR.3
Schlafraum G3

18,10m²

K.9.1
Du/WC Herren

4,58m²

K.10.2
Flur

6,99m²

Grundstücksgrenze

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

Treppenhaus Wohnturm EG
19,69m²

Aufzugschacht EG
4,25m²

Anlage 5



Genehmigungsplanung
Bauvorhaben

Neubau eines Wohngebäudes mit 21 

Wohneinheiten, einer ebenerdigen 

3-gruppigen Krippe sowie 16 Stellplätzen

Gemeinde Wiesbaden, Kastel

Wiesbadener Straße 

Gemarkung Kastel

Flur 26

Flurstück 33/10

Adresse Bauvorhaben

SEG - Stadtentwicklungs-

gesellschaft Wiesbaden mbH
vertreten durch: 

Herrn Roland Stöcklin

Konrad-Adenauer-Ring 11

65187 Wiesbaden

Bauherr

ARGE 

Klaus Leber Architekten BDA

Lars Otte Architektur

vertreten durch:

Klaus Leber

Schottener Weg 8

64289 Darmstadt

info@leber-architekten.de

Tel.: 06151/9182151

Architekt

Leistungsphase

Planinhalt

Plannr.

Massstab

Zeichnungsdatum

abl
gez.

2019-02 KH-KWT
Projektnummer

.........................................................................................................
DATUM, UNTERSCHRIFT

.........................................................................................................
DATUM, UNTERSCHRIFT

Plangröße

Grundriss Obergeschoss 01

KH-KWT - LP4 - GR OG1

05.03.2020

M 1:100 A1

2,
87

5
2,

87
5

2,
87

5
2,

87
5

2,
87

5
2,

87
5

Einfügepunkt

2,8752,8752,8752,8752,8752,875

3,
00

3,00 2,8752,8752,8752,8752,8752,875

A

A

B B

 Badewanne optional

Br
an

ds
ch

ut
za

bs
ta

nd
 z

u 
Fa

ss
ad

en
vo

rd
er

ka
nt

e 
F9

0 
(5

m
) 

5,00

A

A

B B

G
es

am
tm

aß

F
as

sa
de

 

In
ne

re
 W

än
de

 1

In
ne

re
 W

än
de

 2

F
en

st
er

 R
oh

ba
um

aß
 

G
es

am
tm

aß
 +

 V
or

sp
rü

ng
e

A
ch

se
n

G
es

am
tm

aß

F
as

sa
de

 

In
ne

re
 W

än
de

 1

In
ne

re
 W

än
de

 2

F
en

st
er

 R
oh

ba
um

aß
 

G
es

am
tm

aß
 +

 V
or

sp
rü

ng
e

A
ch

se
n

Gesamtmaß

Fassade 

Innere Wände 1

Innere Wände 2

Fenster Rohbaumaß 

Gesamtmaß + Vorsprünge

Achsen

2535,3045

3,235 8 2,795 8 2,795 8 2,795 8 2,795 8 3,235 45 16,80

3,40 2,61 1,61 1,27 29 1,27 1,61 1,27 5 1,27 3,42 44 1,20 4,55 1,20 4,55 1,20 4,11

525 2,555 39 2,485 34 2,64 39 2,00 10 6,10 525 8,185 9,065

3,
42

1,
27

5
1,

27
1,

61
1,

27
29

1,
27

1,
61

2,
59

3,
42

2,
47

5
2,

47
5

2,
47

5
2,

47
5

2,
47

5

2,475 2,475 2,475 2,475 2,475

45
18

,0
5

45

6,
11

8
2,

79
5

8
2,

79
5

8
2,

79
5

8
3,

23
5

25

52
5

5,
48

37
2,

30
10

2,
94

38
2,

48
5

39
2,

55
5

52
5

Fahrkorb

1,10x2,10m

16 Stg 18,4/27

A
nl

ei
te

rp
un

kt
 F

eu
er

w
eh

r

A
nl

ei
te

rp
un

kt
 F

eu
er

w
eh

r

Anleiterpunkt Feuerwehr

C.6
Schlafzimmer

13,75m²

C.3
Bad

8,53m²

C.9
Loggia
1,13m²

C.1
Flur

11,57m²

C.8
Wohnzimmer

26,28m²

C.7
Küche
8,65m²

C.5
Zimmer
11,31m²

C.4
Zimmer
16,31m²

C.2
WC

2,99m²

A.1
Flur

4,74m²

A.4
Wohnzimmer/Küche

24,30m²

A.3
Bad

8,17m²

A.2
Schlafzimmer

16,11m²

B.5
Loggia
1,13m²

B.1
Wohnzimmer/Küche

26,28m²

B.6
Zimmer
14,47m²

B.2
Schlafzimmer

13,40m²

B.3
Bad

8,19m²
B.1
Flur

6,47m²

A.5
Loggia
1,13m²

18
,9

5

36,00

1,
80

1,80

+4,15

1,05 1,05

3,
35

18
,5

5
20

25
18

,0
5

25

52
5

17
,0

0
52

5

525 4,095 155 1,23 29 2,64 39 2,43 29 1,23 10 4,15 525 16,725 525

10
1,

70
10

4,
20

5
37

1,
70

10
3,

54
33

5,
48

52
5

 12

 1
3

 1
1

A.4.1
Abst.

2,00m²

525 5,48 32 2,35 10 2,94 38 2,485 39 2,555 525

3,42 1,27 5 1,27 1,66 1,01 70 1,06 1,61 2,59 3,42
2,475 2,475 2,475 2,475

3,23582,79582,79582,79582,79583,235

4518,0545

18,95

525 4,15 10 1,23 27 5,00 27 50 5,48 525

Gesamtmaß

Fassade 

Innere Wände 1

Innere Wände 2

Fenster Rohbaumaß 

Gesamtmaß + Vorsprünge

Achsen

2,475

C.1.1
Abst.

1,78m²

B.1.1
Abst.

0,74m²

Extensive Begrünung

Kiesstreifen

TYP C - 5 PHH
102,3qm
Barrierefrei nach HBO

TYP B - 3 PHH
70,7 qm

TYP A - 1 PHH
56,4 qm
Rollstuhlgerecht nach HBO

Treppenhaus Wohnturm OG1
20,18m²

Aufzugschacht OG1
4,25m²

4,74 7,90 5,41

13
,3

3
4,

72

11,58

+4,15 +5,75

Anlage 6


	nöffAnlagen 1-6 Kastel Housing
	Liegenschaftsplan

	Seite 2
	Seite 3
	KH-KWT - LP4 - AN-
	100/EN 024
	100/EN 025
	100/EN 026
	100/EN 027


	Seite 4
	KH-KWT - LP4 - SC BB-
	1/EN 023


	Seite 5
	KH-KWT - LP4 - GR EG-
	1/020


	Seite 6
	KH-KWT - LP4 - GR OG1-
	1/023





